РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	27.11.2025
	№ 505-р

	Черемхово

	О внесении изменений в паспорт муниципального проекта «Безопасность дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании»

В связи с изменением объемов финансирования муниципального проекта «Безопасность дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании» в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования утвержденным постановлением администрации Черемховского районного  муниципального образования от 9 июля 2025 года № 482-п, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования:
1. Внести изменения в паспорт муниципального проекта «Безопасность дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании» муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании» со сроком реализации 2026-2030 годы утвержденная постановлением администрации Черемховского районного образования от 08 октября 2025 года № 434-р, изложив его в новой редакции (прилагается).
2.  Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести в оригинал распоряжения администрации Черемховского районного муниципального образования от 8 октября 2025 года № 434-р «Об утверждении паспорта муниципального проекта «Безопасность дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании».
2.2. разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2026 года
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.

Мэр района С.В. Марач

Приложение
к распоряжению администрации Черемховского районного
 муниципального образования
от 27.11.2025 № 505-р

Утвержден
распоряжением администрации
Черемховского районного муниципального образования
от. 08.10.2025 № 434-р.
Паспорт муниципального проекта
«Безопасность дорожного движения в Черемховском районном муниципальном образовании»
[bookmark: bookmark230]1.Основные положения
Таблица 1
	Ответственный исполнитель
	 Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Черемховского районного муниципального образования (далее – УЖКХ АЧРМО)

	Участники
	 МКУ «Проект-сметСервис», структурные подразделения администрации Черемховского районного муниципального образования

	Период реализации
	2025-2030 годы

	Связь с муниципальной программой, государственной программой Иркутской области, государственной программой Российской Федерации
	Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в Черемховском районном муниципальном образовании», утвержденная постановлением администрации Черемховского  районного муниципального образования от 08 октября 2025 №674-п
Государственная программа Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства», утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1019-пп.риказ Министерства транспорта РФ от 31 мая 2021 г. N 172 “Об утверждении критериев отнесения мостов, эстакад, путепроводов, виадуков и тоннелей на автомобильных дорогах всех форм собственности, правообладателями которых являются организации, в отношении которых Министерство транспорта Российской Федерации осуществляет координацию и регулирование деятельности, к критически важным объектам”

2.Влияние на достижение показателей муниципальной программы
Таблица 2
	№ п/п
	Показатели муниципальной программы, на достижение которых влияет структурный элемент

	1
	Снижение количества ДТП в результате дорожно-транспортных происшествий

[bookmark: bookmark232]
3. Показатели муниципального проекта
Таблица 3
	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значения показателя по годам
	Признак возрастания/ убывания
	Информационная система (при наличии)

	2024
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Задача 1 «Проведение капитальных ремонтов существующей дорожной сети дорог общего пользования местного значения для обеспечения транспортно-эксплуатационных характеристик»

	1.1
	Протяженность отремонтированных дорог капитальным ремонтом
	МП
	км
	0
	0,815
	1,207
	1,896
	1,537
	1,674
	возрастания
	Х

	2
	Задача 2 «Категорирование и оценка уязвимости автомобильных мостов»

	2.1
	Количество мостов подлежащих категорированию и оценки уязвимости автомобильных мостов для соблюдения стандартов безопасного использования
	МП
	ед.
	0

	4
	2
	1
	1
	1
	возрастание
	Х

[bookmark: bookmark238]

4.Мероприятия (результаты) структурного элемента
Таблица 4

п/п
	Наименование мероприятия (результата)

	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
2024
	Значения показателя по годам
	Характеристика мероприятия
	Связь с показателями структурного элемента

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Задача 1 «Проведение капитальных ремонтов, существующей дорожной сети дорог общего пользования местного значения для обеспечения транспортно-эксплуатационных характеристик»

	1.1.
	Выполнение капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения Черемховского района
	км

	0,815
	1,207
	1,896
	1,537
	1,674
	Ремонт автомобильных дорог поселений, с выполнением требований безопасности пешеходов, включая, тротуары, пешеходные переходы, оборудованные автобусные остановки, заезды к домам.
	1

	2
	Задача 2 «Категорирование и оценка уязвимости автомобильных мостов»

	2.1.
	Проведение категорирования и оценки уязвимости автомобильных мостов для соблюдения стандартов безопасного использования
	шт.

	4
	1

	1
	1
	1
	Приведение к межгосударственному стандарту дорог автомобильных общего пользования. Классификация мостов, пропускная способность, тоннаж и т.д. для безопасного использования ГОСТ 33178-2014

	2

[bookmark: _Hlk210299929]
5.Финансовое обеспечение реализации структурного элемента
Таблица 5
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования
	Финансовое обеспечение по годам реализации, тыс. руб.

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	[bookmark: _Hlk205477577]
	[bookmark: _GoBack]Задача 1 «Проведение капитальных ремонтов, существующей дорожной сети дорог общего пользования местного значения для обеспечения транспортно-эксплуатационных характеристик»

	1.1
	Выполнение капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования предусмотрено, из них:
	33668,10
	33530,64
	33530,60
	2011,943
	6597,51
	109338,793

	Областной бюджет
	31518,70
	31518,70
	31518,70

	94556,1

	Местный бюджет
	2149,40
	2011,94
	2011,90
	2011,943
	6597,51
	26237,556

	1.1.1
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Садовая (1 участок от д. № 25 до д. № 53 – 725 м, 2 участок – «Восточный въезд» - 90м.) в с. Новогромово Новогромовского муниципального образования Черемховского района
	33668,10

	33668,10

	Областной бюджет
	31518,7

	31518,7

	Местный бюджет
	2149,40
40

	2149,40
40

	1.1.2.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Буровая в р.п. Михайловка (на всем протяжении) Михайловского муниципального образования Черемховского района

	18282,810

	18282,810

	Областной бюджет

	17185,8

	17185,8

	Местный бюджет

	1097,01

	1097,01

	[bookmark: _Hlk204786318]1.1.3.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Свердлова (от ул. Иркутская до ул. Свердлова на всем протяжении) в с. Зерновое Зерновского сельского поселения Черемховского района

	14411,33

	14411,33

	Областной бюджет

	13546,6

	13546,6

	Местный бюджет

	864,73

	864,73

	[bookmark: _Hlk204786547]1.1.4.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Советская в с. Голуметь (на всем протяжении) Голуметского муниципального образования Черемховского района

	836,50
	33530,6
	2100,13

	36467,23

	Областной бюджет

	786,300
	31518,7
	1974,10

	34279,10

	Местный бюджет

	50,20
	2011,90
	126,030

	2188,13

	1.1.5.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Урожайная (на всем протяжении) в д. Муратова Черемховского района Иркутской области Черемховского района

	17807,313

	17807,313

	Областной бюджет

	16738,8

	16738,8

	Местный бюджет

	1068,513

	1068,513

	1.1.6.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Первомайская от ул. Школьная до ул. Озерная на всем протяжении) в с. Лохово Лиховского муниципального образования Черемховского района

	13623,20
	3674,36
	17 297,560

	Областной бюджет

	12805,8
	3453,90
	16259,70

	Местный бюджет

	817,40
	220,46
	1037,86

	1.1.7.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Декабрьская (от ул. Школьная на всем протяжении) в с. Голуметь Голуметского муниципального образования Черемховского района

	34441,853
	34441,853

	Областной бюджет

	28064,8
	28064,8

	Местный бюджет

	6377,053
	6377,053

	1.2
	Государственная экспертиза проектной документации по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	Местный бюджет
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	Задача 2 «Категорирование и оценка уязвимости автомобильных мостов»

	2.1
	 Проведение категорирования и оценки уязвимости автомобильных мостов для соблюдения стандартов безопасного использования.  Всего предусмотрено, из них:
	865,26
	226,049
	236,221
	246,852
	257,96
	1832,342

	Местный бюджет
	865,26
	226,049
	236,221
	246,852
	257,96
	1832,342

	Всего предусмотрено в бюджете, из них:
	34633,36
	33856,689
	33866,821
	2358,795
	6955,47
	111671,135

	Областной бюджет
	31518,70
	31518,70
	31518,70
	0,0
	0,0
	94556,1

	Местный бюджет
	3114,66
	2337,989
	2348,121
	2358,795
	6955,47
	17115,035

image1.png